
Jesteś 50 lat po ślubie? Koniecznie przeczytaj
jak otrzymać „Medal za Długoletnie Pożycie
Małżeńskie”

Medal za Długoletnie Pożycie Małżeńskie stanowi nagrodę dla osób, które przeżyły co
najmniej 50 lat w jednym związku małżeńskim.

- Zainteresowane pary małżeńskie, które przeżyły razem 50 lat i będą obchodziły jubileusz w roku
2025 zapraszamy do USC w celu rozpoczęcia procedury wnioskowania o nadanie medalu.
Odznaczenia są nadawane tylko jeden raz. Jeśli małżonkowie obchodzili swój jubileusz we
wcześniejszych latach, ale nie zgłosili woli otrzymania medali, to mogą to zrobić także teraz – mówi
Agnieszka Sosińska z Wydziału Spraw Obywatelskich i Urząd Stanu Cywilnego Urzędu
Miasta w Świnoujściu.

Medale nie są nadawane automatycznie każdej parze jubilatów. Inicjatywa leży po stronie osób
zainteresowanych otrzymaniem medali lub ich najbliższej rodziny. Małżonkowie muszą wyrazić wolę
nadania im medali. Wymagana jest niekaralność. 

Jak wygląda procedura?

Przygotowany przez USC projekt wniosku trafi do wojewody, który prześle go do Kancelarii
Prezydenta RP. Wojewoda przesyła wniosek do Prezydenta RP po otrzymaniu informacji od USC - nie
wcześniej niż w roku kalendarzowym, w którym osoby proponowane do odznaczenia obchodzić będą



50. rocznicę zawarcia związku małżeńskiego. Jeżeli rocznica ta przypada w styczniu lub lutym
danego roku, wnioski można przedstawiać począwszy od dnia 1 listopada roku poprzedzającego.

Po pozytywnym rozpatrzeniu wniosku Prezydent RP na piśmie gratuluje Jubilatom i następnie
przekazuje do wojewody – a ten do Prezydenta Miasta Świnoujście – medale do wręczenia.

Po ustaleniu terminu uroczystości Jubilaci otrzymują zaproszenie do udziału w uroczystości
wręczenia odznaczeń.  

Cała procedura może potrwać około rok.

Wzór wniosku zawierającego wszystkie niezbędne informacje i zgody można pobrać w Urzędzie
Stanu Cywilnego, ul. Wyspiańskiego 35c, lub z naszej strony: https://bip.um.swinoujscie.pl/sprawa-
do-zalatwienia/24811/nadanie-medali-za-dlugoletnie-pozycie-malzenskie

Kontakt telefoniczny: 91 321 24 79.
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